
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2020-34
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2020 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipo de microtomografía para investigación científica, diagnóstico por imagen y
obtención de modelos 3D

Valor estimado del contrato 303.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.000 EUR.

Clasificación CPV
33115000 - Tomógrafos.
33115100 - CT Escáneres para tomografía computerizada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El contrato está cofinanciado con FONDOS FEDER DE LA UNION EUROPEA.

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 278.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 292.968,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PerkinElmer España S.L.
NIF B82338757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.968,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 354.492,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/2020
Fecha de Formalización 30/09/2020

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c2f45d-b3b6-42ce-a6a8-3f988d3d5db8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha recaído, una vez valoradas las ofertas según los criterios aplicables mediante fórmulas
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, en la empresa PERKINELMER ESPAÑA, S.L., C.I.F. nº
B82338757, por haber resultado su oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afcb3de4-04d2-4d53-9f95-11e4aa85dfff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c2f45d-b3b6-42ce-a6a8-3f988d3d5db8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c2f45d-b3b6-42ce-a6a8-3f988d3d5db8


Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 09:30 horas
Estudio de documentación administrativa

Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre B documentación técnica y proposición
económica

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqtSEzOdEzxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 099-236896
Fecha de publicación 22/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236896-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005784612 |  2020-297313 | Fri, 23 Oct 2020 10:06:46:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134122522830892693482634323592814227250 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqtSEzOdEzxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236896-2020:TEXT:ES:HTML

